MENSAGEM Nº  508

Senhor Presidente do Senado Federal,

Comunico a Vossa Excelência que, em face da rejeição pelo Congresso Nacional
do veto parcial ao Projeto de Lei de Conversão nº 8, de 2021 (MP nº 1.018/2020),
transformado na Lei nº 14.173, de 15 de junho de 2021, que “Altera a Medida Provisória nº
2.228-1, de 6 de setembro de 2001, para modificar valores da Contribuição para o
Desenvolvimento da Indústria Cinematográfica Nacional, a Lei nº 5.070, de 7 de julho de 1966,
para modificar valores da Taxa de Fiscalização de Instalação, a Lei nº 11.652, de 7 de abril de
2008, para modificar valores da Contribuição para o Fomento da Radiodifusão Pública, e as Leis
nºs 9.998, de 17 de agosto de 2000, 9.472, de 16 de julho de 1997, 13.649, de 11 de abril de
2018, 4.117, de 27 de agosto de 1962, e 12.485, de 12 de setembro de 2011; e revoga
dispositivo da Lei nº 11.934, de 5 de maio de 2009”, acabo de promulgá-lo, nos termos da
Constituição, motivo pelo qual ora restituo dois exemplares dos respectivos autógrafos.

Brasília, 7 de  outubro  de 2021.

		2021-10-07T17:06:08-0300
	Brasil
	JAIR MESSIAS BOLSONARO
	Assinador Serpro